



Zentropa, 17. december 2024

PRESSEMEDDELELSE

## Frelle Petersens nye Zentropa-producerede drama "Hjem kære hjem" udtaget til filmfestivalen i Berlin

Instruktøren bag de anmelderroste og prisbelønnede film "Onkel" og "Resten af livet" er nu klar med sin nye film der får verdenspremiere i Panorama-sektionen på den prestigefyldte filmfestival i Berlin.

### Et rørende portræt af omsorg

"Hjem kære hjem" handler om den 32-årige, fraskilte Sofie, der vil starte på en frisk og begynder som hjemmehjælper i et sønderjysk lokalsamfund, hvor hun bor sammen med sin datter Clara på 10 år.

Sofie er hurtig til at skabe relationer, både til de ældre borgere og sine kolleger, og hun mærker glæden ved at gøre en forskel. Men snart oplever hun også, hvor presset hverdagen er for de ansatte i hjemmeplejen. Da Sofie modtager en ubegrundet klage fra en pårørende til en ældre borger, bliver det starten på en udfordrende tid, hvor hendes omsorg for både de ældre og sin datter sættes alvorligt på prøve.

Manuskriptet til filmen er skabt på baggrund af omfattende research. Instruktør Frelle Petersen arbejdede i en periode som kommunal hjemmehjælper og oplevede på nært hold, hvordan det er at køre fra hjem til hjem for at pleje de ældre medborgere.

*"Researchen er for mig helt afgørende for at skabe en autentisk fortælling. Filmen er inspireret af virkeligheden og af de små og store menneskelige dilemmaer, som jeg stødte på og mærkede på egen krop"*

*"Sofie er en af hverdagens helte, der brænder for at gøre en forskel i sit arbejde. Jeg blev nysgerrig på, hvordan vi som mennesker reagerer, når vi konstant udsættes for pres - både i arbejdslivet og privatlivet. Hvordan vi gerne vil være der for dem, vi holder af, men ofte udfordres når overskuddet slipper op",* udtaler Frelle Petersen.

### Sønderjysk ensemble

Hovedrollen som Sofie spilles af Bodil-nominerede Jette Søndergaard, der ligeledes spillede hovedrollerne i Frelles seneste to film *Onkel* (2019) og *Resten af Livet* (2022). Derudover medvirker en lang række nye ansigter, hvoraf hovedparten er castet i og omkring Tønder, hvor optagelserne har fundet sted.

*HJEM KÆRE HJEM* er produceret af Jonas Bagger for Zentropa Entertainments med støtte fra Det Danske Filminstitut, Den Vestdanske Filmpulje, TV 2 Danmark, Tønder Kommune og Den Europæiske Union. Filmen distribueres af Nordisk Film Distribution.

75th Berlin International Film Festival løber af stablen d. 13-23. februar 2025.

Filmen får dansk biografpremiere d. 19. juni og er en del af Biografklub Danmarks program.

For yderligere information, kontakt:

**Freddy Neumann, Presseansvarlig**, Tlf.: +45 2046 7846, Mail: [neumann@mail.dk](mailto:neumann@mail.dk)

**Vedhæftede pressefotos:**

Billedtekst: Jette Søndergaard spiller hovedrollen som hjemmehjælperen Sofie i *Hjem kære Hjem*.

Pressefoto: © Rolf Konow

Billedtekst: Instruktør og manuskriptforfatter Frelle Petersen.

Pressefoto: © Zentropa